
Vzdělávání budoucích středoškolských učitelů přírodních věd a informatiky

CZ.1.07/2.2.00/15.0201

Vážené kolegyně, vážení kolegové,

dovolujeme si Vás pozvat na workshop projektu Vzdělávání budoucích středoškolských učitelů přírodních 
věd a informatiky, který se uskuteční 

                                                              ve středu 12. ledna 2011, 9:00-16:00, 

v učebnách M1 a M4 v budově Ústavu matematiky a statistiky, areál Přírodovědecké fakulty 
Masarykovy univerzity, Brno, Kotlářská 2.

Program:

9:00 – 9:10 Zahájení workshopu a úvodní slovo k projektu (prof. RNDr. Zuzana Došlá, DSc.)

9:10 – 10:30 Inovace odborných předmětů (doc. RNDr. Eduard Fuchs, CSc.)

V čem by měla spočívat inovace odborných předmětů, jak dosáhnout interdisciplinárního 
pojetí a sepětí s praxí.

                         Zavedení nových předmětů a studijní katalog (doc. RNDr. Zdeněk Bochníček, CSc.)

Jakým způsobem zavést nové předměty a souvislosti při tvorbě studijních plánů a akreditací

10:30 – 11:00 Přestávka a občerstvení

11:00 - 11:30 Pohled středních škol na připravenost absolventů (zástupci partnerů projektu)

Jaké jsou zkušenosti s nastupujícími absolventy, kde jsou jejich slabiny a silné stránky. 
Návrhy partnerů na zlepšení přípravy budoucích učitelů přírodních věd, pohled na jejich 
kompetence v různých oblastech (odborná připravenost, didaktické dovednosti, schopnost 
zvládnout administrativu atd.)

11:30 – 12:30 Předměty společného pedagogicko-psychologického základu a praxe (doc. RNDr. 
Zdeněk Bochníček, CSc., doc. Mgr. Dominik Munzar, Dr.)

Představení nových předmětů SPPZ a nového systému praxí. Informace o požadavcích 
akreditační komise při reakreditaci oborů učitelství.

12:30 – 14:00 Oběd



14:00 – 14:30 Představení marketingového záměru (Mgr. Zuzana Kobíková)

Klíčová aktivita pět je zaměřena na propagaci studia učitelství a oslovení cílové skupiny 
středoškolských studentů. Za tímto účelem bude realizováno několik aktivit.

14:35 – 15:45   Jednání v sekcích  

15:50 – 16:00   Závěr a ukončení  workshopu

Uvedené časy jsou orientační. U všech přednášek bude vyhrazen čas na diskusi. Přednášky se budou konat 
v místnosti M1, občerstvení a prostor pro diskusi mimo hlavní plénum bude vyhrazen v učebně M4. 

Za organizátory workshopu srdečně zve

V Brně 10.12.2010                                        prof. RNDr. Zuzana Došlá, DSc.


